
CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 
VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

EDITAL Nº 02 CSAM/IFB, DE 13 DE MARÇO DE 2019/1. 

O Diretor Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria n°580 de 07 de maio de 2019,
publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

I – CONVOCAR em 2ª chamada, conforme tabela abaixo, dos alunos da lista de espera apro-
vados no Programa de Monitoria do 1º semestre de 2019 para comparecer nos dias 02 e 05 de
agosto de 2019 portando original e cópia do RG, CPF e do comprovante de conta-corrente (caso
possua conta) para assinar o Termo de Compromisso do Programa de Monitoria.

2ª CHAMADA:

COMPONENTE ORDEM MATRICULA SITUAÇÃO

Química II 2º 171042620004 Classificado Vaga Remunerada

Música 2º 181042610007 Classificado Vaga Remunerada

II – A Assinatura do Termo será nos dias 02 e 05 de agosto (sexta-feira e segunda-feira) na sala
da Coordenação de Assistência Estudantil. 

Horário para assinatura do Termo

Dia da semana Horário

6ª e 2ª feira 08:30 às 20:00

III – O aluno deverá comparecer  portando original e cópia do RG, CPF e do comprovante da
conta-corrente (caso possua conta-corrente).

IV – O aluno que não comparecer na data e horário estabelecido, será desclassificado do proces-
so, e o próximo candidato da lista de espera será convocado.

Brasília – DF, 01 de agosto de 2019.

ORIGINAL ASSINADO
PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

Diretor-Geral Campus Samambaia
Portaria nº 568, de 07 de maio de 2019.


